
1/ 3 

DETERMINAZIONE N° 3533 DEL 05/12/2020 

 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO TERRITORIALE TECNICO DI CARBONIA 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: RDO_364482 - Acquisto di dispositivo di stampa e scansione su grande formato - CIG 

Z5E2F558AD 

Affidamento 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Viste le seguenti disposizioni normative e regolamentari:  

 la Legge 5 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii. sul procedimento amministrativo;  

 la L.R. 8 agosto 2006 n. 12 e la L.R. 23 settembre 2016 n. 22;  

 lo Statuto dell’Azienda approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 46 del 14.4.2017, 
modificato ai sensi della L.R. 23 settembre 2016, n.22 articolo 7, comma 2;  

 la Legge Regionale 15-05-1995, n. 14 che disciplina le attività di indirizzo, controllo e vigilanza 
sugli enti, istituti ed aziende regionali;  

 la Determinazione del DG n. 1957 del 06/07/2020 con la quale l’incarico di Direttore ad Interim 
del Servizio Territoriale Tecnico di Carbonia è stato conferito all’Ing. Sebastiano Bitti;  

  

Vista la Delibera della Giunta Regionale, n. 53/19 del 28/10/2020, avente come oggetto “Azienda 
Regionale per l’Edilizia Abitativa (AREA). Nulla osta all’immediata esecutività della deliberazione 
del Commissario straordinario n. 18 del 27.7.2020 “Bilancio preventivo 2020 - 2022”. Legge 
regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4”;  

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a) che disciplina 
l’affidamento diretto dei servizi e forniture per importi inferiori a 40.000 Euro; 
 
Vista la Legge regionale 13 marzo 2018, n. 8, recante "Nuove norme in materia di contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture"; 
 
Preso atto delle linee guida adottate dall’ANAC (4.2.3), inerenti le procedure di acquisto di servizi 
e forniture per importi superiori alla soglia di 5.000 Euro e fino a 20.000 Euro; 
 
Premesso che: 

 presso la sede di Carbonia non è al momento operante nessuna stampante grafica a grande 
formato; 

 il plotter in dotazione, oramai vetusto, presenta irrisolvibili problemi di compatibilità con le testine 
di stampa disponibili sul mercato ed è a tutt’oggi inutilizzabile; 

 non è inoltre attualmente possibile effettuare scansioni su grande formato, il che rende molto 
difficoltosa la copia di vecchi progetti e/o documentazione progettuale necessaria allo 
svolgimento dell’attività tecnica; 
 



DETERMINAZIONE N° 3533 DEL 05/12/2020 

 

2/ 3 

Visti gli incarichi in capo al Servizio Tecnico Territoriale di Carbonia, che richiedono l’emissione di 
tavole progettuali e/o scansioni su grande formato; 
 
Accertato che il ricorso continuativo a servizi esterni di stampa e/o scansione risulta essere non 
giustificato ed antieconomico; 
 
Considerato che:  

 si deve procedere all’affidamento dei lavori di cui al già menzionato intervento di manutenzione;  

 che ai sensi dell’art.31, comma 1, del D.Lgs 50/2016 per ogni singola procedura per 
l’affidamento di un appalto le stazioni appaltanti individuano nell’atto di adozione o di 
aggiornamento dei programmi di cui all’art.21 del codice ovvero nell’atto di avvio relativo ad 
ogni singolo intervento, per le esigenze non incluse in programmazione, un responsabile unico 
del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, 
dell'esecuzione;  

 
Dato atto che il dispositivo hardware denominato “imagePROGRAF TM-305 MFP T36 della 
CANON”, presenta le caratteristiche necessarie; 
 
Ritenuto necessario acquisire anche i servizi aggiuntivi di trasporto al piano, montaggio e 
configurazione, nonché un kit aggiuntivo di cartucce da 130ml e l’estensione di garanzia “onsite” 
fino a 36 mesi totali; 
 
 

 

 

 

 

Acquisita l’offerta economica su Sardegna Cat (RDO_364482) dell’operatore economico “Albino 

Marras Computers Srl” con sede a Carbonia in Via Trieste 61/67 P.IVA 03015070927, il quale 

offre il prezzo più basso, pari ad Euro 7.903,50 oltre all’IVA di legge; 

 

Dato atto che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha rilasciato, 
ai sensi della normativa vigente il seguente CIG: Z5E2F558AD; 
 
Rilevato che con riferimento ai lavori in oggetto saranno pubblicati sul sito istituzionale di AREA i 
dati di cui al comma 32, della legge 190/2012; 

 
DETERMINA 

 per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono interamente riportate; 

 di affidare, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del Dlgs 50/2016, all’operatore economico “Albino 
Marras Computers Srl” con sede a Carbonia in Via Trieste 61/67 P.IVA 03015070927,  la 
fornitura del plotter a grande formato imagePROGRAF TM-305 MFP T36 della Canon, oltre che 
di un kit aggiuntivo di cartucce da 130 ml a media capacità, dell’estensione di garanzia on-site 
fino a 36 mesi totali nonché del servizio di trasporto, montaggio e configurazione;  

 di dare atto che il CIG identificativo della presente procedura è il seguente: Z732AE2299; 

 di nominare ai sensi dell’art. 31 del Codice il geom. Massimiliano Saiu quale responsabile del 
procedimento;  



DETERMINAZIONE N° 3533 DEL 05/12/2020 

 

3/ 3 

 di dare atto, che il Responsabile del Procedimento provvederà all’espletamento della procedura 
di affidamento e agli adempimenti conseguenti e che procederà ai sensi dell’articolo 29 del 
D.lgs 50/2016, alla pubblicazione del presente provvedimento;  

 di trasmettere la presente determinazione al Servizio Contabilità, Bilancio e risorse umane per 
gli adempimenti di competenza. 

 
 
 
Il Responsabile del procedimento 

Massimiliano Saiu 

 
Lì, 05/12/2020 

Il Direttore del Servizio 

BITTI SEBASTIANO CANDIDO M / ArubaPEC S.p.A.  

 


